Псковская область                                        ПРОЕКТ
Островский район
Собрание  депутатов городского поселения «Остров»

РЕШЕНИЕ
от  ________   2021  г. № ____
              г.Остров
принято на ____сессии  Собрания  депутатов

городского поселения «Остров»
4 созыва

О внесении изменений в Правила благоустройства
территории городского поселения «Остров»,
утвержденные решением  Собрания депутатов
городского поселения «Остров»

от 08.11.2018 г. № 151

В соответствии с пунктом 19 части 1, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 30 статьи 23 Устава муниципального образования «Остров», Собрание депутатов городского поселения «Остров»
РЕШИЛО:
1. Внести в Правила благоустройства территории городского поселения «Остров», утвержденные Решением Собрания депутатов городского поселения «Остров»  от 08.11.2018 г. № 151 «Об утверждении правил благоустройства территории городского поселения «Остров» (в редакции решения от 03.09.2020 № 229, от 08.06.2021 № 40, от 08.06.2021 № 43) (Далее – Правила благоустройства) следующие изменения:

1.1  подпункт 10.4.13. пункта 10.4. раздела 10 Правил благоустройства изложить в новой редакции:
«10.4.13. Владельцы соответствующих территорий, в том числе земельных участков обязаны:

- обеспечить своевременное проведение всех необходимых агротехнических мероприятий (полив, рыхление, обрезка, сушка, борьба с вредителями и болезнями растений, скашивание травы);

- осуществлять обрезку и вырубку сухостоя и аварийных деревьев, вырезку сухих и поломанных сучьев и вырезку веток, ограничивающих видимость технических средств регулирования дорожного движения;

- доводить до сведения органов местного самоуправления обо всех случаях массового появления вредителей и болезней и принимать меры борьбы с ними, производить замазку ран и дупел на деревьях;

- проводить своевременный ремонт ограждений зеленых насаждений;
- проводить мероприятия по борьбе с распространением вредоносного растения борщевик Сосновского. Мероприятия по удалению борщевика Сосновского могут проводиться следующими способами:
химическим — опрыскивание очагов произрастания гербицидами или арборицидами;

механическим — скашивание, уборка сухих растений, выкапывание корневой системы;

агротехническим — обработка почвы, посев многолетних трав.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение на Доске информации Администрации городского поселения «Остров»,  официальном сайте в сети Интернет – http://ostrovadm.ru
3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения «Остров»                                      Н.А.Григорьев